Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

От 28 декабря 2023 года № 68

«о подведении итогов районного конкурса
«Время спорта»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел»
пгт Нагорск на 2023 -  2024 учебный год прошел районный конкурс «Время спорта» среди
воспитанников и учащихся Нагорского района.

На конкурс поступило 92 работы в номинациях: «Я и спорт» (70 фотографий), «Олимпийские
виды спорта» (22 работы).

Участие принял 81 участник (в т.ч. коллективные группы) из 10 ОУ Нагорского района:
МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 2 пгт Нагорск , МКДОУ детский сад
№ 3 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск, МКОУ СОШ п.Орлецы, в т.ч. дошкольная
группа, МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОУ СОШ с.Заево, МКОУ ООШ с.Мулино, КОГОБУ СШ с
УИОП пгт Нагорск.

Анализ и оценка конкурсных материалов осуществлялись Конкурсной комиссией в
соответствии со следующими критериями:

соответствие работы номинации и теме конкурса
название работы должно отражать содержание работы
творческий подход, оригинальность конкурсной работы
эстетическое качество работы

На основания решения жюри в составе Усатовой С.В., учителя физкультуры МКОУ ООШ
с.Мулино; Бураковой O.JL, тренера-преподавателя ДЮЦ «Факел»; Чеглаковой М.В., инструктора
по физической культуре МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск; Исуповой Н.Н., учителя МКОУ СОШ
с.Заево; Шаргуновой JI.B., воспитателя МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск; Шулаковой Ю.С., педагога-
организатора КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ
«Факел» пгт Нагорск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.
2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3. Признать победителями в номинации «Я и спорт»:

-  возрастная группа 2 - 4  года:
1 место -  Гущин Тимур, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сычева Е.Л.
1 место -  Караваев Егор, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова JI.B.
2 место -  Маренина Алена, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова В.В.
2 место -  Группа «Капельки», МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
3 место -  Повышева Василиса, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А.
3 место -  Группа «Зайчата», МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Исупова А.А.
3 место -  Чувашов Богдан, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Исупова А.А.

-  возрастная группа 5 - 6  лет:
1 место -  Караваев Артем, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шабалина Е.И.
2 место -  Шуплецов Макар, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
2 место -  Малыгина Ксения, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шабалина Е.И.
3 место -  Малыгин Ратмир, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
3 место -  Маренин Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
3 место -  Группа «Лучики», МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
-  возрастная группа 7 - 9  лет:
1 место -  Шуплецов Тимофей, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.
2 место -  Рычкова Стефания, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Никитина С.Г.
2 место -  Семакин Лев, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Никитина С.Г.
3 место -  Ахтулова Есения, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.
3 место -  Куковякин Роман, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.
-  возрастная группа 10 - 12 лет:
1 место -  Обатурова Ксения, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.
1 место -  Гусев Геннадий, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.
2 место -  Исупов Вячеслав, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.
2 место -  Костылев Максим, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.
3 место -  Козлова Анна, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.
3 место -  Ларионов Павел, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Куковякина С.Н.
-  возрастная группа 1 3 - 1 6  лет:
1 место -  Решетников Данил, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Змызгова Т.В.
2 место -  Подмазов Степан, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.
2 место -  Никулин Артем, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Змызгова Т.В.
3 место -  Пожидаева Милена, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Бородулина Л.В.

4. Признать победителями в номинации «Олимпийские виды спорта»:

-  возрастная группа 3 - 6  лет:
1 место -  Чувашова Ника, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Леушина О.Б.
2 место -  Гамчук Ева, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
2 место -  Селиванова Елизавета, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.
3 место -  Сучиту Вероника, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
-  возрастная группа 7 - 10 лет:
1 место -  Рябова Галина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Бутина Г.В.
2 место -  Казаков Илья, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
2 место -  Семакин Геннадий, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Бутина Г.В.
3 место -  Леушин Савелий, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Бутина Г.В.
-  возрастная группа 1 1 - 1 7  лет:
1 место -  Казакова Евгения, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Леушина Л.А.
2 место -  Дувакин Александр, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.
3 место -  Воронов Станислав, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

5. Победителям и призёрам Конкурса вручить Грамоты за 1, 2, 3 место

6. Вручить Свидетельства об участии остальным участникам Конкурса.

Директор
МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск